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پلمب 7 واحد متخلف عرضه 
فرآورده های خام دامی در اسدآباد

اداره دامپزشکی  ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس 
اسدآباد اســتان همدان از پلمب هفت واحد متخلف 
عرضه فرآورده های خام دامی در این شهرستان خبر 

داد.
عادل بصیری محمدپــور اظهار کرد: از ابتدای ســال تا 
کنون در بازرســی بهداشتی و نظارت بر 2200 واحد تولید 
و توزیع فرآورده های خام دامی ســطح شهرســتان شامل 
مرغ فروشــی، قصابی ها، جگرکی و رســتوران هفت واحد 
متخلف فرآورده های خام دامی با هماهنگی مراجع قضایی و 
انتظامی به درخواست دامپزشکی پلمب و بیش از یک تن و 
600 کیلوگرم فرآورده های خام دامی غیرقابل مصرف کشف 

و ضبط و از زنجیره سبدغذایی مردم حذف شده است.
وی در ادامه با اشــاره به فعالیت 11 باشــگاه سوارکاری 
در سطح شهرستان اســدآباد با 153 رأس اسب سوارکاری 
افزود: تست مشمشه اسب های باشگاه های سوارکاری سطح 
شهرستان هر شش ماه انجام می شود که خوشبختانه امسال 
در انجام تست مشمشه هیچ مورد مثبتی از بیماری به ثبت 

نرسیده است.
رئیس اداره دامپزشــکی اســدآباد از اتمام موفقیت آمیز 
طرح ملی واکسیناسیون طیور بومی این شهرستان خبر داد 
و خاطرنشــان کرد: با اجرای طرح ملی واکسیناسیون طیور 
بومی تعداد 128 هزار قطعه طیور بومی در بازه زمانی 13 تا 
25 مهرماه امســال به مدت 11 روز کاری به صورت رایگان 

علیه بیماری نیوکاسل واکسینه شدند.
وی با اشاره به اینکه این امر در راستای اقتصاد مقاومتی و 
کمک به رونق تولید و سلامت و اقتصاد خانوارهای روستایی 
و پیشــگیری از انتقال بیماری از پرنــدگان بومی به طیور 
صنعتی پرورشــی انجام شده اســت، افزود: در این عملیات 
برای 128 قطعه طیور بومی روســتایی شامل مرغ، خروس، 
غاز، بوقلمون، کبوتر و اردک در 102 واحد روســتایی علیه 

بیماری نیوکاسل واکسیناسیون انجام گرفت.
بصیری محمدپور در ادامه بیان کرد: از ابتدای ســال تا 
کنون بیش از 450 هزار واکسن علیه بیماری های مشترک 
بیــن دام و انســان و بیماری های واگیر دامی شــامل تب 
برفکی، تب مالت، لم پی اســکین و پی پی آر بین دام سطح 
شهرستان تزریق شده و طبق پیش بینی ها واکسن مورد نیاز 

دام شهرستان تأمین بوده و کمبودی در این راستا نداریم.
وی در پایان یادآور شــد: از ابتدای ســال تا کنون بیش 
از 600 واکســن ضدهاری نیز به سگ های صاحبدار سطح 
روستاها تزریق شــده که بر اساس پیش بینی تا پایان سال 
این آمار به 1200 واکسن ضدهاری افزایش خواهد داشت.

کشف 60 فقره سرقت در همدان
از  استان  انتظامی  فرمانده  سپهرغرب، گروه خبر: 
دستگیری باند سارقان داخل خودرو و کشف 60 فقره 

سرقت خبر داد.
ســردار "کامرانی صالح"، در تشــریح این خبر گفت: به 
دنبال وقوع چند فقره ســرقت داخل خودرو از خودروهای 
پارک شــده در پارکینگ ها و حاشــیه جاده هــا در منطقه 
توریســتی گنجنامه و تپه عباس آباد، شناسایی و دستگیری 
ســارقان به صورت ویژه در دســتور کار کارآگاهان پلیس 

آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: در بازدید فنی از محل های ســرقت، مشخص 
شد که سارقان از اینکه مناطق مورد نظر فاقد دوربین مدار 
بسته است اطلاع داشته و به راحتی سوژه خود را انتخاب و 

سپس اقدام به سرقت می کردند.
ســردار کامرانی صالح ادامه داد: با انجــام اقدامات اطلاعاتی، 
تحقیقات میدانی و به کارگیری شگردهای پلیسی، 3 نفر از سارقان 
را حین سرقت دستگیر و در بازرسی از خودرو آن ها، اموالی از قبیل: 

ضبط و پخش، باند و ساب، مانیتور، فلش و... کشف شد.
وی بیان داشــت: در بازرســی از منزل ایــن متهمان، 
10دســتگاه ضبط و پخش، انواع لباس های زنانه و مردانه، 
2 عدد جک، 3 دستگاه ساب، 2دستگاه پاور، مدارک، جعبه 
ابزار حاوی انواع ابزار آلات، آمپلی فایر، کوله پشــتی، زنجیر 
چرخ، چادر مسافرتی، شارژر فندکی، گوشی موبایل، کپسول 

آتش نشانی و... کشف شد.
ایــن مقام ارشــد انتظامــی تصریح کــرد: متهمان در 
بازجویی هــای فنی و تخصصی، به 60 فقره ســرقت داخل 

خودرو اعتراف کردند.
فرمانــده انتظامی اســتان در پایان با اشــاره به این که 
متهمان پس از تکمیل تحقیقات به دادسرا معرفی و با قرار 
صادره روانه زندان شــدند، گفت: شــهروندان در مراقبت از 
اموال خود دقت بیشــتری داشته باشند و وسائط نقلیه خود 

را به تجهیزات ایمنی و هشداری مجهز کنند.

تئاتر کودک بهترین وسیله برای 
آموزش احترام به طبیعت است

ســپهرغرب، گروه خبر: یک کارگردان تئاتر گفت: 
تئاتر کودک بهترین وســیله برای آموزش احترام به 
طبیعت است و شعار بیست و ششمین دوره جشنواره 
می تواند به خوبی این موضوع را به کودکان آموزش دهد.
اکرم ابوالمعالی روز چهارشنبه اظهارکرد: شعار "کودک، 
طبیعت، تئاتر" خوب و ســنجیده انتخاب شده و احترام به 
طبیعت و اینکه فقط یک زمین داریم، موضوع بسیار مهمی 
اســت که می توان با زبان تئاتر این موضــوع را به کودکان 

آموزش دهیم.
کارگردان نمایش "پر" ادامه داد: تئاتر کودک و نوجوان 
بایــد موجب فکر و اندیشــه برای بچه ها شــود تــا درباره 
خودشــان و هویتشان سوال و فکر کنند و در هر رده سنی، 
از کودک و نوجوان تا خردســال باید ویژگی های مخاطب را 

شناخت و همسو با نیاز آن ها کاری تولید کرد.
وی با بیان اینکه والدین، تئاتر را برای تماشای کودکان و 
نوجوانان انتخاب می کنند، افزود: باید توجه کنیم هر بذری 
که در ذهن فرزندانمان می کاریم، بی تردید در آینده برآن ها 

تاثیر می گذارد.
ابوالمعالی درباره نمایش " پر" گفت: این نمایش درباره 
یک پرَ اســت که به دنبال هویت اصلی خودش می گردد و 
بحران هویت را متناســب با شرایط و ویژگی های خردسال 

نشان می دهد.
نمایش "پر" از تهران در بخش مســابقه تئاتر خردسال 
بیست و ششمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 

همدان به روی صحنه می رود.
بیســت و ششمین جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان بــه دبیری مجید قناد با شــعار "کودک، طبیعت، 

تئاتر" از 16 تا 21 آبان به میزبانی همدان برگزار می شود.

خبــر

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان خبر داد:

رقابت 52 اثر نمایشی در جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی: 
جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان باید به همدان برگردد

سپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: مدیرکل 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان با بیان 
اینکه بیش از 52 اثر نمایشی از سراسر کشور و هفت 
کشور دنیا در این جشنواره حضور دارند، اظهار کرد: 
این آثار در هفت سالن نمایشی در شهرستان همدان 
و هشت سالن در شهرســتان های استان از 16 تا 21 

آبان ماه سال جاری به نمایش گذاشته خواهند شد.
آیین رونمایی از پوســتر بیســت و ششــمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان روز گذشــته در مدرســه 

پویندگان دانش واقع در شهرک مدنی برگزار شد.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس شــورای 
اسلامی در این مراسم با بیان اینکه هر برنامه ای که توسط 
آموزش وپرورش و معلمان اجرا شــود در آن هیچ کمبودی 
احســاس نمی شــود، گفت: هرچــه داریم می بایســت به 

آموزش وپرورش آورده و سرمایه گذاری کنیم.
حمیدرضا حاجی بابایی با اشــاره به برگزاری جشــنواره 
بین المللی فیلم کودک و نوجوان طی ســال های گذشــته 
در همدان که بــا کوتاهی های صورت گرفتــه میزبانی آن 
از اســتان گرفته شــد، تصریح کرد: باید تلاش کنیم تا این 

جشنواره دوباره به استان برگردد.
وی تأکیــد کرد: همدان به عنوان پایتخت تاریخ و تمدن 
ایران و پایتخت گردشگری آسیا می تواند جایگاه خوبی برای 

کارهای فرهنگی باشد.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس شــورای 
اسلامی مهم ترین ویژگی همدان را فرهنگی بودن آن عنوان 
کرد و افزود: امیدواریم با برگزاری این چنین جشنواره هایی 

فضای مثبت و بانشاطی در استان ایجاد شود.
امیر خجسته، دیگر نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی نیز عنوان کرد: به دنبال آن هستیم تا جشنواره های 
بین المللی به خصوص جشنواره فیلم کودک و نوجوان را به استان 

همدان بیاویم تا نشاط و شادابی در استان ایجاد شود.
مجید قناد، دبیر بیســت و ششمین جشنواره بین المللی 
تئاتــر کودک و نوجوان نیز با اشــاره به مهمان نوازی مردم 
همدان، گفت: از همه مســؤولان که در راســتای برگزاری 

هرچه بهتر این جشنواره تلاش می کنند، سپاسگزارم.
وی ابــراز امیدواری کــرد که این جشــنواره همچون 
ســال های گذشــته به خوبی برگزار شــود چراکه برگزاری 
این چنین جشــنواره هایی می تواند فضای خوب و با نشاطی 

را در کشور ایجاد کند.
احمدرضا احسانی، مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان همدان نیز با اشــاره به اینکه بیش از 52 اثر نمایشی 
از سراســر کشور و هفت کشــور دنیا در این جشنواره حضور 
دارند، اذعان کرد: این آثار در هفت سالن نمایشی در شهرستان 
همدان و هشت سالن در شهرســتان های استان از 16 تا 21 

آبان ماه سال جاری به نمایش گذاشته خواهند شد.
وی با بیان اینکه 20 نمایش خیابانی در مناطق حاشیه 
شــهر، مناطق محروم و مدارس اجرا خواهد شد، ادامه داد: 
به تعداد دانش آموزان و کادر آموزشــی دبستان پویندگان 

دانش، بسته هدیه جشنواره اهدا خواهد شد.
محمد پورداوود، رئیس آموزش وپرورش اســتان همدان 
هنر را یکی از جلوه های قدرت خداوند دانست که در انسان 
متبلور شــده و گفت: یکی از ساعت های 6 گانه سند تحول 
بنیادین آموزش وپرورش ساعت زیبایی شناختی و هنر بوده 
و یکــی از موارد مهمی که در آن به چشــم می خورد درک 

معنای پدیده ها برای درک جهان هستی است.
وی بــا بیان اینکه نمایش و تئاتر، یادگیری در کودک و 
نوجوان را عمیق تر خواهد کرد چراکه به سبب گستردگی و 
کمال برگرفته از ادبیات، شعر، معماری، ریتم و غیره است، 
خاطرنشان کرد: بهترین بستر برای نمایش، مدارس هستند.
گفتنی اســت؛ در پایان این مراســم از پوستر بیست و 
ششــمین جشــنواره بین المللــی تئاتر کــودک و نوجوان 

رونمایی شد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

گزارش: سوت قطاری که به ایلام نرسید
  بردارش، وقتی رسید وصلش کن.
شهری: در بارندگی اخیر رواناب نداشتیم

 فقط سه چهار بار داشتیم.
گزارش: دسترســی آســان به مواد مخدر در مناطق 

گردشگری
 خب خلاصه باید به هر طریقی خوش بگذره.

ورزش: هدف و هگمتانه فینالیســت شــدند، خاطیان 
نقره داغ

 نقره که سرد شد به برنده فینال بدهید.
خبر: ضربات چاقو به زندگی نوجوان خاتمه داد

 پس هر چه زودتر چاقو را بازداشت کنید.
خبر: 11 رودخانه نیازمند لایروبی

 بگو چند موردش رو انجام دادی؟
خبر: استاندار همدان میزبان عشایر می شود

 پس عشایر آماده پذیرایی باشید.
گزارش: از مصادره بوعلی سینا جلوگیری کنیم

 البته به شــرطی که خودمان هــم مصادره اش 
نکنیم.

شهرداری: رودخانه های همدان لایروبی شده است
 دستمریزاد، چون انجام  شده قابل تقدیر است.

خبر: برداشت عسل در همدان
 میگم چرا همدانی ها شیرین تر شده اند.

کاریکلماتور: بازار و بیزار
 اگه گرانی باشه هر دوش فرق نمی کنه.

سیاسی: جانشین ابوبکر البغدادی کیست
 یک سرســپرده دیگر به آمریکا، اسرائیل و آل 

سعود.
خبر: لایحه دوساله بودجه به مجلس می رود

 شاهدی که داریم بیشتر پیشرفت می کنیم.
خبر: ترخیص 17 هزار تن برنج 4200 تومانی

 به این ارزانی کجا فروخته میشه؟
خبر: برگزاری کلاس مهارت ارتباطی باهم

 پس دیگر کمتر شــاهد بوکــس و لگد خواهیم 
بود.

خبر: جابه جایی 6 میلیون تن کالا در همدان
 جابه جا که میشه قیمتش بالاتر میره.

تلخکخان
حاجی بابایی مطرح کرد:

رینگسومشهرگامیبهسویجلوگیریاززمینخواری
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
همدان  مــردم  نماینده  ترابی مهــوش: 
و فامنین در مجلس شــورای اســلامی 
شــکل گیری رینگ سوم شــهر را گامی 

به سوی جلوگیری از زمین خواری دانست.
در ادامــه انعــکاس بخش هایی از نشســت 
حمیدرضا حاجی بابایــی، نماینده مردم همدان 
و فامنین در مجلس شــورای اسلامی در دفتر 
روزنامه سپهرغرب در این شماره، آخرین بخش 

از آن منعکس می شود که در ادامه می خوانید:
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اســلامی با اشاره به بخشی از مشکلات 
آموزش وپرورش، گفت: مشکلات موجود  حوزه 

در این بخش غیر قابل انکار است.
     کمبود 230 هزار معلم

حمیدرضــا حاجی بابایــی بــا اســتناد به 
گزارش هایــی در خصوص وضعیت فعلی وزارت 
آموزش وپــرورش، عنوان کــرد: وزیر مربوطه با 
مراجعه به فراکسیون به کمبود 108 هزارنفری 
معلم اشاره کرده که به نظر بنده این رقم 230 

هزار نفر است.
وی بــا تأکید بــر اینکه محل جبــران این 
کمبودها تأمل برانگیز اســت، خاطرنشان کرد: 
به عنــوان مثال در نظر بگیرد در روســتایی که 
70 نفر دانش آموز دارد مدرســه تعطیل اســت 
و در پاســخ به چرایی تعطیلی عنوان می شــود 
ازآنجایی که نیمی از دانش آموزان دختر و مابقی 
پسر هستند دایر کردن دو کلاس مقدور نیست.
     تعداد کلاس های استانی از سوی 

وزارتخانه تعیین می شود
حاجی بابایــی افــزود: باتوجه بــه اینکه در 
استان ها از سوی وزارتخانهبرای تعداد کلاس ها 
سقف تعیین شده در صورت افزایش می بایست 

مجوز لازم از وزاتخانه  دریافت شود.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه راهکار بعدی 
انتقال دانش آموزان روســتایی به کلاس درس 
روســتای هم جوار اســت، اذعان کرد: بنده با 
دشــواری بســیار به دنبال بازگشــایی مجدد 
مدرسه شبانه روزی تعطیل شده در شهر تجرک 

هستم.
     مشکل 10 روستا مرتفع شد

وی با اشــاره بــه اینکه طی مهرماه ســال 
جاری مشکل کلاس درس 10 روستا از طریق 
وزارتخانه پیگیری و حل شد، ابراز کرد: درواقع 
مشــکل کلاس درس مربوط به اســتان نیست 
بلکه در ســطح وزارتخانــه ای محدودیت ایجاد 

کرده اند.
حاجی بابایی با اشــاره به اینکــه در برخی 
موارد نیز شــاهد تأمین نیــرو از طریق خرید 
خدمت ارزان قیمت هســتیم، ادامــه داد: البته 
وضعیت استان همدان نسبت به دیگر استان ها 

مطلوب تر است.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه دلــم به حال 
می سوزد،  اســتان ها  آموزش وپرورش  مدیرکل 
تأکید کرد: این روزها آموزش وپرورش استان ها 
بــا کمبود نیروی معلم موجود با چنگ و دندان 

اداره می شود.
وی بــا بیان اینکــه در زمــان وزارت آقای 
فانی اعلام مازاد نیــروی معلم،آموزش وپرورش 
را نابــود و بیچاره کرد، گفــت: این قبیل افراد 
به دنبال گســترش خصوصی ســازی در فضای 

آموزش وپرورش بودند.
حاجی بابایی در پاسخ به سؤالی در خصوص 
وضعیت خصوصی سازی به ویژه سیلوی همدان، 
ابراز کرد: از چندی پیش پیگیری های لازم آغاز 

و با وزیر اقتصاد نیز گفت وگو کردیم.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اسلامی با اشــاره به اینکه جفا و خطا 
بر حق همدان در این موضوع انکارناپذیر است، 
خاطرنشان کرد: طبق گزارش هایی که به بنده 
داده شــده گویا خریدار نیز راضی به بازگردان 

آن است.
وی با اشــاره به اینکه امیدواریم پیگیری ها 
به نتیجه مطلوب برســد، عنوان کرد: خارج از 
شــعارزدگی به دنبال رســیدن به یک راه حل 
مســالمت آمیز برای برون رفت از این مشــکل 

هستیم.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی در پاســخ به این سؤال که 
طی ســال های اخیر در جهت مســاعدت مالی 
شــهرداری ها بــرای تأمیــن اعتبــارات برای 
پروژه هــا آیا به صورت مصداقــی پروژه ای برای 
دریافت بودجه ملی ملاک عمل و پیگیری قرار 
گرفته  است، گفت: شهرداری ها باید در راستای 
دریافت وام اقدام کنند تا بتوانیم مساعدت لازم 

را داشته باشیم.
حاجی بابایــی تصریح کرد: متأســفانه تنها 
مسئله شورا و شــهرداری طی دو سال گذشته 

الحاق سه روستا به شهر بوده است.
     طی دو ســال گذشته با شورای 

همدان جلسه ای نداشته ام
وی ضمن تقدیر از شــورای اســلامی شهر 
همدان، عنوان کرد: متأســفانه طی دو ســال 
گذشــته ملاقات و یا جلسه ای با نداشتم در آن 
جلســه خواسته ای مطرح شود که بنده بخواهم 

آن را پیگیری کنم.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی ادامــه داد: البتــه برخی از 

پروژه هایی که در شــهر همدان دنبال می کنیم 
دارای ماهیتی شــهری هســتند به عنوان مثال 
پروژه قطار شهری همدان که با دریافت مصوبه 

مجلس به قانون تبدیل شد.
شــهرداری  بودجــه  کل  افــزود:  وی 
700 میلیارد تومان اســت اما این  همدان 
3 هزار  پــروژه در صورت تحقــق بیش از 
پی  در  را  تومان ســرمایه گذاری  میلیــارد 

داشت. خواهد 
حاجی بابایــی بــا بیــان اینکه ســاخت دو 
موزه هگمتانــه و هنرهای معاصــر نیز ماهیتاً 
پروژه شــهری محسوب می شــوند یادآور شد: 
پیگیری جهت اســتقرار ایستگاه قطار در شهر 
نیــز با بودجــه 500 میلیارد تومانــی از دیگر 

پروژه هاست.
وی با بیان اینکه اجرای طرح جامع همدان 
را نیز مــا کلید زده و دنبــال می کنیم این در 
حالی اســت که کســی دیگر تاکنون همچون 
دیگــر پروژه ها مدعی پیگیری آن نیســت زیرا 
باید در قبال پیگیری این کار بزرگ هزینه هایی 
را از دوش خود پرداخت کند تأکید کرد: طبق 
این طرح هزار و500 هکتار به وسعت و محدوده 
شــهر افزوده خواهد شد آیا این افزایش چیزی 
جــز اعطای زمین به شــهرداری در راســتای 
اســتقرار شــهرک ها و در پی آن درآمد سرشار 

برای آن است.
نماینــده همــدان و فامنیــن در مجلــس 
شــورای اســلامی با شــاره به اینکه پیگیری 
برای شــکل گیری مجموعه شهری نیز از دیگر 
پروژه هایی اســت پیگیری شــد گفت: اگر یک 
حساب سرانگشــتی بکنید خواهید دید که این 
پروژه ها به مراتب بیش از کل بودجه شهرداری 

است.
وی با بیان اینکه بنده بلد نیستم برای فلان 
پــل 40 میلیارد تومان پــول بگیریم و یا اینکه 
بر ســر پروژه حاضرشده و چند عکس یادگاری 
گرفته و وعده پیگیری آن را بدهم خاطرنشــان 
کرد: شــهرداری باید در خصــوص پروژه های 
این چنینــی به وظیفه اش عمــل کند زیرا بنده 
مجری پروژه نیستم که برای اتمام پروژه زمان 

تعیین کنم.
     طبق طرح جامع امکان اســتقرار 

15 شهرک در همدان فراهم می شود
حاجی بابایی افــزود: اما در طرح جامعی که 

با پیگیری کردیم 15 شهرک جای می گیرد.
وی با بیان اینکه حمایت از ســرمایه گذاری 
در شــهر همدان نیز از دیگر رویکردهایی است 
که دنبال می شود خاطرنشان کرد: در جلسه ای 
برای ســرمایه گذار شــهرک گردشــگری  که 
برگزارشــده بود بنده عنوان کــردم که از هیچ 

حمایتی دریغ نمی کنم.
نماینده همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی با اشــاره به اینکه مشــکل شهرداری 
همدان نداشتن منابع مالی نیست بلکه مشکل 
این است که با آمار 540 هزارنفری به 700 هزار 
نفر خدمت رسانی می کند گفت:براین اساس در 
شــورای تأمین یک ســال قبل مصوب شد که 
شهرداری با همکاری سازمان نظام مهندسی بار 
دیگر جمعیت شهری همدان را آمارگیری کند 
اما تاکنون این امر محقق نشــده است این در 
حالی است که در پنج جلسه نیز متذکر ضرورت 

اجرای این مصوبه شده ام.
وی با بیان اینکه طبق این مصوبه شهرداری 
با قــراردادی که بــا نظام مهندســی می بندد 
هم زمــان با اجرای ممیزی نفوس و مســکن را 
انجام می دهد اذعان کرد: اجرای این طرح جزء 
طرح های مادراست که در پی اجرایی شدن آن 

صد قفل از گره های شهری باز می شود.
     کاهش محــدوده همدان خیانتی 

بزرگ
وی با بیان اینکه بزرگ ترین خیانت در حق 
همدان این اســت که 20 سال پیش محدوده 
7هزار و 200 کیلومتری را هزار و 500 کیلومتر 
به بهانه حفظ باغات کاهش داده اند خاطرنشان 
کرد: براین اســاس کمربند شــهری همدان را 
دور خضر و شــهرک ولیعصر انداخته و خود به 

تفکیک باغات مشغول شدند.
وی بــا بیــان اینکــه هدف از شــکل دهی 
رینــگ ســوم شــهر جلوگیــری دزدی هــا و 
زمین خواری هاســت عنوان کــرد: طبق طرح 
جامع شهری و در پی آن اجرای طرح تفضیلی 
کاربری هــای مختلــف در کلان شــهر همدان 
مشــخص خواهد شــد و براین اساس در خارج 
از رینگ سوم دیگر ساخت و سازی نخواهد بود.
حاجی بابایی با بیان اینکه شــهردار همدان 
همراهی مناســبی برای تحقق این طرح ها در 
شهر دارد گفت: متأسفانه کمر تعبیه شده برای 
شــهر همدان را به خیابان های بوعلی، تختی، 
باباطاهر،شــریعتی محــدود کــرد و مابقی به 
حاشیه بدل شده اند به طوری که در حال حاضر 
زمین برای اجرای بیمارســتان هزار تختخوابی 
در شــهر همدان به عنوان یکــی از پروژه های 

بزرگ شهر پیدا نمی کنیم.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اسلامی با بیان اینکه این کمربند خود 
منجر به گســترش ساخت وســازهای غیرمجاز 
شــده اســت اذعان کرد: طی یک سال و نیم 
گذشــته به پنج هزار خانوار این چنینی خدمات 
زیرســاختی در حوزه آب، برق و گاز با مصوبه 

مجلس اعطا شده است.

سپهرغرب مطرح کرد:

لطفاً سنگ معادن همدان را به سینه بزنید!
پورمجاهد: تلاش شورای معادن استان برای ایجاد ارزش افزوده در بخش معدن

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
به اعتقاد کارشناسان، معادن تأمین کننده 
مواد اولیه مورد نیاز بسیاری از صنایع بوده 
و در امر خودکفایی صنعتی، ایجاد اشتغال 
مولد، افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد 
سرانه یک کشور نقش  بسزایی دارند. این 
انجام شده  تحقیقات  که  اســت  حالی  در 
از  ایران  معــادن  اکثر  می دهد،  نشــان 
وضعیت اقتصادی مطلوبی برخوردار نبوده 
و در مواردی زیان ده هســتند که استان 
همدان نیز از این وضعیت مســتثنا نبوده 

و رنج این روزهایش از خام فروشی است.
خبرنگار سپهرغرب در ادامه بررسی وضعیت 
معادن استان، این بار به سراغ ظاهر پورمجاهد، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
اســتاندار همدان رفته تــا ببینــد برنامه این 
بخش اقتصادی مهم و تعیین کننده در اســتان 
برای بهبود حال معادن اســتان چیست؟ آنچه 

می خوانید متن هم کلامی با وی است:
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع استاندار همدان با اشاره به وجود شورای 
معادن اســتان با ترکیب قانونــی، عنوان کرد: 
تاکنون دو جلســه این شــورا تشکیل شده که 
آخریــن آمار و وضعیت معادن اســتان در آنجا 
مطرح می شــود، ضمن اینکه این شــورا در دو 
بعد ایفای نقش می کند؛ نخست تعیین تکلیف 
وضعیت معادن موجــود و دیگری برنامه ریزی 
برای ایجاد ارزش افزوده در حوزه معادن استان.

ظاهر پورمجاهد افزود: در همین راستا باید 

بــه چند طرح بــزرگ در ناحیه صنعتی جوکار 
اشــاره کنم که یا فاز نخست آن راه اندازی شده 
و طرح توسعه آن ها در حال انجام است یا آغاز 
فاز نخست آن طی 6 ماهه دوم سال در دستور 

کار قرار دارد.
وی تأکیــد کــرد: ســایر نقاط اســتان نیز 
به تناسب شرایطی که در بخش معدن داشته اند 
مورد برنامه ریزی و تعیین تکلیف قرارگرفته که 
نمونه آن در تویســرکان، نهاوند و همدان قابل 

مشاهده است.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع اســتاندار همــدان از برخــورد قانونی با 
برداشــت کنندگان غیرقانونی معادن نیز خبر 
داد و تصریــح کرد: در خصوص واگذاری برخی 
از معادن بعد از اکتشــاف که مرحله نخســت 
اســت نیز قرار بر این شــده که مراحل قانونی 
آن طی شــود، به این ترتیب کــه پس از وصول 
درخواســت ها، معادن از طریــق مزایده واگذار 
شود، چراکه شــورای معدن استان بر واگذاری 
قانونی و نظارت مســتمر بر معادن واگذارشده 

تأکید جدی دارد.
پورمجاهد با اشاره به حوزه اکتشاف معادن 
نیز، اظهار کرد: برخی از شرکت ها قبلًا مطالعاتی 
در استان داشته و بر اساس آن محدوده هایی را 
برای اکتشــاف مطالعه و بررسی کرده اند که در 
دســتور کار قرارگرفته تا بتوانیم بعد از مراحل 
و ســرمایه گذاری  قانونی  اکتشــاف، شــرایط 

استفاده از این معادن را فراهم کنیم.
وی با بیان اینکه برخی از طرح های اســتان 

اخیراً به شرکت های مشاور داده شده تا بتوانند 
روی ظرفیــت معدنــی مطالعه اولیــه را انجام 
دهند، افزود: اگر نتیجه مطالعه این شرکت های 
مشــاوره در راســتای اکتشــاف معدن مثبت 
باشــد، مراحل قانونی و بهره برداری از تولید و 

ارزش افزوده در دستور کار قرار می گیرد.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع اســتاندار همدان یادآوری کــرد: با این 
اوصاف، مســیر اســتفاده از منابع غنی معدنی 
استان هموار می شــود، اگرچه همچنان نیاز به 
تلاش بیشــتر و برنامه مدون تــر داریم تا این 

مسئله به صورت مستمر رصد و دنبال شود.
وی در پایان ســخنان خود از توجه به سند 
راهبردی و برنامه سه ســاله اســتان در بخش 
فرآوری محصولات معدنی اســتان نیز خبر داد 
و خاطرنشــان کرد: این موضوع در قالب برش 
شهرستانی به شهرستان ها ابلاغ شده و سازمان 
صنعت، معدن و تجارت نیز به عنوان دســتگاه 
متولی پیگیر آن اســت، در ســطح استان نیز 
ســازمان مدیریت به عنوان دبیرخانه شــورای 
برنامه ریزی توسعه استان به صورت ماهانه و سه 

ماه یک بار این برنامه را رصد می کند.
در خاتمــه باید گفت؛ معدن و کار در معدن 
در ایران دارای سابقه ای بس طولانی و پرافتخار 
اســت و صدها نام به جای مانــده از روزگاران 
گذشته گواه این مدعاســت و اکنون که مسئله 
صادرات نفتی به بن بســت رســیده و صادرات 
غیرنفتی در صدر توجه دغدغه مندان قرارگرفته، 
قطعاً معدن یکی از بهترین راه ها برای استفاده 

از این فرصت است.
برای اقتصادی کردن معادن و درنتیجه نائل 
شدن به وضعیت مطلوب اقتصادی کشور توجه 
خاص دولــت به معادن، تغییر ســاختار آن ها، 
تحقیــق، توســعه و ســرمایه گذاری در تأمین 
ماشین آلات جدید معدنی امری ضروری به نظر 
می رســد. کارشناســان معتقدند »معدن« تنها 
بخشی است که با حجم کم سرمایه، می توان با 
آن فرصت شغلی ایجاد کرد؛ چراکه خوشبختانه 
تعداد معــادن غنی آماده ســرمایه گذاری کم 
نیســت، معادنی که اگر رویکرد صحیحی برای 
بهره بــرداری و فرآوری مواد اســتخراجی آن ها 
باشــد، در ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی سهم 

بسزایی ایفا خواهند کرد.
مســئله بعدی خام فروشی مواد معدنی است؛ 
درحالی کــه معادن غنی فراوانــی وجود دارند اما 
به دلیل نبود صنایع فرآوری، مواد به دست آمده از 
آن ها به صورت خام به بازار عرضه شــده و با چند 
برابر قیمت وارد می شود، باید دید سهم دولت در 
ایجاد صنایع فرآوری و جلوگیری از خام فروشــی 
معادن چه خواهد بود و این ذخایر طبیعی غنی تا 

چه حد موردتوجه قرار خواهند گرفت؟
بــدون شــک در اســتان همــدان معادن 
اگــر از اهمیت بالاتر نســبت به گردشــگری 
برخوردار نباشــند، اهمیت کمتــری ندارند و 
رویــه دولتمردان و نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اســلامی برای توجه به این مهم نقش 
تعیین کننــده ای در ایجاد اشــتغال و توســعه 

استان خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت آب  منطقه ای استان همدان:

متوسط بارش های استان به 45 میلی متر رسید
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
شــرکت آب منطقه ای همــدان گفت: از 
تاکنون، 45  آبی 99- 98  ابتدای ســال 
رخ  استان  در سطح  باران  بارش  میلی متر 

داده است.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومی شــرکت آب منطقه ای همدان، منصور 
ستوده اظهار کرد: از ابتدای سال آبی 99- 98 
تاکنــون، 45 میلی متر بارش باران در ســطح 
استان رخ داده که امیدواریم سال آبی پربارشی 

را پیش رو داشته باشیم.
وی با اشــاره به اینکه بارش استان در مدت 

مشــابه سال گذشــته، 20 میلی متر و متوسط 
افزود: بارش های  بلندمدت، 16 میلی متر بوده، 
امســال در مقایسه با ســال آبی گذشته، 124 
درصد و نسبت به متوسط بلندمدت 186 درصد 

افزایش داشته است.
اســتان  آب  منطقه ای  مدیرعامل شــرکت 
همــدان بیــان کــرد: در محــدوده مطالعاتی 
همدان- بهار ایستگاه سد اکباتان، 56 میلی متر 
بارندگــی رخ داده که این رقم در مدت مشــابه 

سال گذشته، 19 میلی متر بوده است.
وی میزان بارندگی در ایستگاه وسج محدوده 
مطالعاتی نهاوند در سال گذشته را 23 میلی متر 

اعلام و تصریح کرد: امسال در این ایستگاه، 40 
میلی متر بارندگی گزارش شده است.

در  بــارش  میــزان  داد:  ادامــه  ســتوده 
نهاوند،  ایســتگاه وراینه محــدوده مطالعاتی 
40 میلی متــر بوده که نســبت به بارش 22 
میلی متر در متوســط بلندمــدت، 79 درصد 

افزایش دارد.
وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال آبی 98- 
97 تاکنون در ایستگاه آق کهریز همدان- بهار، 
40 میلی متر بارندگــی رخ داده، یادآوری کرد: 
میزان بارندگی سال گذشته در این ایستگاه نیز 

15 میلی متر است.

قهاوند  ایســتگاه  اینکه  اعلام  با  ســتوده 
در محــدوده مطالعاتــی رزن- قهاونــد 37 
میلی متــر بارندگــی داشــته، اذعــان کرد: 
میزان بارندگی ثبت شــده در این ایســتگاه 
در مدت مشابه ســال گذشته، 15 میلی متر 

بوده است.
اســتان  آب  منطقه ای  مدیرعامل شــرکت 
همدان با بیان اینکه ســال گذشته در ایستگاه 
خمیــگان محــدوده مطالعاتــی رزن- قهاوند، 
26 میلی متــر بارندگی داشــتیم، گفت: میزان 
بارندگی امسال در این ایستگاه تاکنون برابر 57 

میلی متر بوده است.


